COMBATE A PANDEMIA DO CORONAVÍRUS
(COVID-19), NO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA-PB.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAÍBA, FAÇO
SABER QUE O PODER LEGISLATIVO APROVA E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI

Art. 1º Fica aberto o Crédito Extraordinário no valor de R$ 1.300.000,00 (um milhão e
trezentos mil reais), no orçamento da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde,
na forma abaixo discriminada:

R$
13.000 - Secretaria Municipal de Saúde
13.301 – Fundo Municipal de Saúde

10.122.5005 – 4511 – COVID – Manter e Implementar Ações Relacionadas ao

[...]

Signatários: Superintendente Executivo de Mobilidade Urbana de João
Pessoa – SEMOB, Sr. Wallace Albuquerque Massini, e a Sra. Ariane Mendes
Rocha, representante legal da empresa Ariane Mendes Rocha.
Vigência: 19/11/2020 a 31/12/2020.
Valor Total: R$ 4.880,00 (quatro mil oitocentos e oitenta reais).
Recursos Financeiros:

Fonte Dotação Orçamentária
Código

Reduzido
Elemento de

Despesa
Secretaria

1630 02.202.04.122.5001.2041 187 44.90.52 SEMOB

Data da assinatura: 18/11/2020.

João Pessoa, 19 de Novembro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento:

[...]

P.E.04-008/2020. ARP Nº 04-121/2020.
Signatários: Secretária de Infraestrutura – SEINFRA, Sra. Sachenka Bandeira
da Hora, e a Sra. Ariane Mendes Rocha, representante legal da empresa
Ariane Mendes Rocha.
Vigência: 19/11/2020 a 31/12/2020.
Valor Total: R$ 2.980,00 (dois mil novecentos e oitenta reais).
Recursos Financeiros:

Fonte Dotação Orçamentária
Código

Reduzido
Elemento de

Despesa
Secretaria

1001 11.101.04.122.5001.2040 69 44.90.52 SEINFRA

Data da assinatura: 18/11/2020.

João Pessoa, 19 de Novembro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento:

[...]

2020/001196
Modalidade: P.E. 04-008/2020. ARP Nº 04-121/2020.
Signatários: Diretor Executivo, o Sr. Mauricio Navarro Burity, e a Sra. Ariane
Mendes Rocha, representante legal da empresa Ariane Mendes Rocha.
Vigência: 19/11/2020 a 31/12/2020.
Valor Total: R$ 1.380,00 (hum mil trezentos e oitenta reais).
Recursos Financeiros:

Fonte Dotação Orçamentária
Código

Reduzido
Elemento de

Despesa
Secretaria

1001
1990
1510

10.201.04.122.5001.2733
10.201.13.392.5269.2435
10.201.13.392.5474.2443

2913
2932
2942

44.90.52 FUNJOPE

Data da assinatura:

[...]

ARP Nº 04-121/2020.
Signatários: Secretário de Desenvolvimento Social – SEDES, o Sr. Vitor
Cavalcante de Sousa Valerio, e a Sra. Ariane Mendes Rocha, representante
legal da empresa Ariane Mendes Rocha.
Vigência: 19/11/2020 a 31/12/2020.
Valor Total: R$ 37.677,84 (trinta e sete mil seiscentos e setenta e sete reais e
oitenta e quatro centavos).
Recursos Financeiros:

Fonte Dotação Orçamentária
Código

Reduzido
Elemento de

Despesa

Secretaria

1001

1311

1312

14.101.08.244.5313.2581

14.104.04.122.5001.4437

14.105.08.244.5592.4425

14.106.08.244.5137.4424

[...]

Superintendente Executivo de Mobilidade Urbana de João
Pessoa – SEMOB, Sr. Wallace Albuquerque Massini, e o Sr. Fabio Franca
Lucena Filho, representante legal da empresa Eletropeças TI Comercial Eireli –
ME.
Vigência: 19/11/2020 a 31/12/2020.
Valor Total: R$ 1.120,00 (hum mil cento e vinte reais)..
Recursos Financeiros:

Fonte Dotação Orçamentária
Código

Reduzido
Elemento de

Despesa Secretaria

1630 02.202.04.122.5001.2041 187 4.4.90.52 SEMOB

Data da assinatura: 17/11/2020

João Pessoa, 19 de Novembro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO
Instrumento: